

Fra: Kaj Ove Jensen [k.o.jensen@mac.com]
Sendt: 14. januar 2005 11:39
Til:
Emne: Nedbrydning af kysten ved Søndervig



Billede Klitskred.jpg
(1 MB)



ATT151090.txt
(194 B)

Jeg er formand for den største grundejerforening på Holmsland, Søndervig Beboerforening, som repræsenterer ca. 1500 ejere.

Med rædsel -og det er ikke overdrevet -har jeg og andre været vidne til at havet i de seneste år har nedbrudt kysten.

Allerede i vinterhalvåret 2003/04 var lokale beboere så oprørte, at foreningen dels informerede Kystdirektoratet, og dels fik Kystdirektoratet til at informere grundigt på foreningens generalforsamling, der blev overværet af mere end 250 personer.

Efterfølgende har man i 2004 pumpet sand ind på stranden, man har presset 30 m³ sand ind på klitfoden pr. løbende meter klit; man har igen indpumpet sand - og alle behjertede forsøg beviser opmærksomhed vedr. problemet, men desværre også at sand alene ikke gør det.
Det er blevet vasket ud.

Og Kystdirektoratet har været meget positive og udvist denne kyststrækning stor opmærksomhed, bl.a. patruljerede man med flere biler under den sidste orkan, og man vil sikkert hælde mere sand på selvom den seneste indpumpning til 4 mio forsvandt som dug for solen.

Alene ved den seneste storm forsvandt ikke mindre end 30 meter af klitten - altså vandet kan nu skylle 30 meter ind i klitten; meget ud af en klit på måske 100 meter.

Om den negative udvikling har jeg naturligvis orienteret alle folketingsmænd valgt i amtet, og muligvis derfor er der iflg. pressen spørgsmål til ministeren.

I den forbindelse er jeg skuffet over, at Knud K. ikke har deltaget med svar ell. ved at møde op, men han er måske i FN, på ferie el.
lign.

Derfor jeg tillader mig at orientere dig på samme måde, som han er blevet i den seneste tid..

D.v.s. at du med denne mail + et par stykker mere får billeder taget på forskellige tidspunkter og med samme motov, så man tydeligt kanse havets raseren.

Jeg håber, det giver dig et indtryk af problemet på det sted, der er omtalt som det vanskeligste sted på kystene. indtryk

Et gennembrud vil tillige påvirke det sarte miljø omkring Ringkjøbing Fjord, d.v.s. også Skernå-deltaet, Værnengene m.v.

Derfor informerede vi allerede for 3 måneder siden Connie Hedegaard, men fik kun - fra en

.uldmægtig - besked om, at det var en sag for Trafikministeren.

~~Det vidste vi godt i forvejen, hvis det alene drejede sig om at sikre kvsten, men hvis havvandet kommer igennem klitten, så opstår det et miljøproblem af en uoverskuelig størrelsesorden.~~

(Fjordområdet

Ramsar-område) såvelsom en minimal stigning af vandstanden i Ringkjøbing Fjord under kuling og barskere vindforhold også giver problemer i form af vandskader for millionbeløb.

F.eks. under den seneste orkan ødelæggelser på grund af vand på Hotel Fjordgården til et millionbeløb.

Sagen drejer sig således ikke alene om at beskytte og bevare et antal sommerhuse til en samlet værdi, der skønsmæssigt og p.t. lavt sat kan anslåa til ca. 2 milliarder kr.

Til din orientering er de MFere der p.t. har vist interesse i form af besøg på åstedet henholdsvis svaret på anden måde :

Tove Videbæk, Jens Kirk og Hanne Severinsen.

Det fremgår af dagspressen at de vil have Flemming Hansen i samråd.

Vi håber, at Trafikministeren tager denne sag meget alvorligt af mange grunde.

Jeg håber som mangeårig kredsformand m.v. at du vil stikke fingeren i jorden, og sørge for et positivt konservativt fingeraftryk, når den kommer på bordet.







